АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2018					 		                                №  1137
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 23.11.2016 № 2200

	В связи с внесением дополнительных ритуальных услуг и экономически обоснованных изменений на тарифы отдельных видов ритуальных услуг, предоставляемых муниципальным унитарным предприятием «Ритуальные услуги», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Ритуальные услуги», не включенные в гарантированный перечень услуг по погребению, утвержденные постановление администрации города Вятские Поляны от 23.11.2016 № 2200 (в редакции постановления администрации города от 29.09.2017 № 1511), изложив в редакции согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.07.2018.
3. Разместить постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
4. Директору муниципального унитарного предприятия «Ритуальные услуги» довести настоящее постановление до потребителей.

Глава города Вятские Поляны
                                     В.А. Машкин
___________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий эксперт управления
экономического развития города
и информационных систем

     Т.В. Ткачева

Приложение

к постановлению
администрации города
Вятские Поляны
от 13.07.2018   №  1137

Тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Ритуальные услуги», не включенные в гарантированный перечень услуг по погребению

	N п/п
	Наименование услуги по погребению
	Стоимость (руб.)

	1 услуга
	1 час
	1 км.
	1 м2
	1 пог.м
	1т.

	1
	Копка могилы в зимнее время
	6360

	2
	Копка могилы в летнее время
	4950

	3
	Захоронение биологических останков
	2060

	4
	Предоставление катафалка (24 места)
	х
	1500

	5
	Предоставление автомашины УАЗ (8 мест)
	х
	900

	6
	Транспортные услуги в черте города (доставка гроба, ритуальных принадлежностей, доставка землекопов с инструментами и т.д) в одну сторону
	570

	7
	Транспортные услуги – выезд за пределы города в другие населенные пункты (доставка до мест захоронения: гроба, ритуальных принадлежностей, землекопов с инструментом и т.д.)

	30

	8
	Установка:

	8.1
	надгробия
	350

	8.2
	креста
	350

	8.3
	оградки
	350

	8.4
	памятника и постамента (без материалов)
	2553

	8.5
	цветочницы (без материалов)

	412

	8.6
	бортового камня (без материалов)

	288

	9.
	Укладка:

	9.1
	мраморной или гранитной крошки (без материалов)

	114

	9.2
	 брусчатки (без материалов)

	249

	9.3
	искусственного газона (без материалов)

	250

	10
	Доставка груза

	194

	11
	Услуга катафальщиков (2 человека)
	1000

	12
	Оформление документов на захоронение
	124

	13
	Выдача справки о месте захоронения
	150

	14
	Выдача справки по запросу поиска места захоронения
	500

	15
	Выезд с заказчиком на кладбище транспортом заказчика
	300

__________
image1.jpeg